
Regione Piemonte           Provincia di Alessandria 

 

U N I O N E    C O L L I N A R E 

T E R R E   D I   V I G N E T I   E   P I E T R A   D A   C A N T O N I 
Unione di Comuni costituita da 

ROSIGNANO MONFERRATO – SAN GIORGIO MONFERRATO - CELLA MONTE – OTTIGLIO – 

FRASSINELLO MONFERRATO  

 

VERBALE   DI   DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA DELL’UNIONE  N. 13   

 
OGGETTO: PROROGA TECNICA SERVIZIO TESORERIA – PERIODO 01/01/2016-

30/06/2016. 

 

L’anno 2015 il giorno 04 del mese di Novembre alle ore 10.00 nel COMUNE  di ROSIGNANO 

MONFERRATO, si è riunita la Giunta dell’Unione.   

 

All’inizio della trattazione dell’argomento di cui all’oggetto risultano presenti: 

 

 

 

 

 

COGNOME                               NOME 

 

 

 

 

 

PRESENTE 

 

 

1 

 

CHIESA                                     Cesare 

 

Presidente 

 

SI 

 

2 

 

ANDREONE                            Marco 

 

Vicepresidente 

 

SI 

 

3 

 

DALLERA                                Pietro 

 

Assessore 

 

SI 

 

4 

 

BARBERIS                               Franco 

 

Assessore 

 

SI 

 

5 

 

FREDDI                                    Carla 

 

Assessore 

 

SI 

  

Totale Presenti 

  

5 

 

 

 

Presiede il Signor Cesare CHIESA. 

 

Partecipa il dottor Giulio AMADEI, Segretario Comunale-Segretario dell’Unione, che provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

La seduta è legale.  

 

Il Presidente pone in discussione l’argomento in oggetto. 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA DELL’ UNIONE 

 

 

PREMESSO che: 

- con deliberazione Consiglio Unione n. 07 in data 21/12/2013, esecutiva ai sensi di legge,  veniva 

affidato il Servizio di Tesoreria Comunale per il periodo 01/01/2014 - 31/12/2014 alla Cassa di 

Risparmio di Asti  – filiale di Rosignano Monferrato, stipulando apposita convezione; 

-  con deliberazione Consiglio Unione n. 06 in data 08/10/2014, esecutiva ai sensi di legge, si 

rinnovava, previa intercorsi accordi,  con la predetta Cassa di Risparmio di Asti  la concessione del 

servizio di tesoreria dell’Unione per l’anno 2015 alle medesime condizioni previste per l’anno 

2014; 

 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 210 del D. Lgs. n. 267/2000 la convenzione per il servizio di 

tesoreria può essere rinnovata, per non più di una volta, nei confronti del medesimo soggetto;  

 

VERIFICATO che non esistono i tempi tecnici necessari affinché il competente ufficio di questa 

Unione possa indire la gara di cui trattasi ed ultimare l’iter per l’aggiudicazione entro il corrente 

anno; 

 

VISTO l'art. 125, comma 10, lettera c), del D. Lgs. n. 163/2006 che prevede la possibilità di 

acquisire in economia beni e servizi “a seguito della scadenza dei relativi contratti, nelle more dello 

svolgimento delle ordinarie procedure di scelta del contraente, nella misura strettamente 

necessaria”; 

 

RITENUTO, pertanto, alla luce di quanto sopra, che sussistano sufficienti motivazioni per 

procedere ad una proroga tecnica della durata di 6 mesi e, quindi, fino al 30/06/2016, del servizio di 

Tesoreria con la  Cassa di Risparmio di Asti – Filiale di Rosignano Monferrato, alle condizioni 

contrattuali attualmente vigenti, in modo di poter seguire con accortezza la fase prenegoziale, al fine 

di indire nel corso del 2016 la procedura ad evidenza pubblica per l'affidamento del servizio a 

partire dal 01/07/2016; 

 

DATO ATTO che la Cassa di Risparmio di Asti, allo scopo interpellata, si è dichiarata disponibile 

alla proroga tecnica dell’attuale contratto per il periodo necessario al completamento della 

procedura di scelta del contraente; 

 

VISTO il D.Lgs n. 267/2000; 

 

VISTO lo Statuto dell’Unione; 

 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

VISTO il parere favorevole del Segretario dell’Unione/Responsabile del servizio finanziario in 

merito alla regolarità contabile dell’atto, reso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO il parere favorevole del Segretario dell’Unione in merito alla regolarità tecnica dell’atto, 

reso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

 

CON VOTI unanimi favorevoli espressi a norma di legge, 

 

 



DELIBERA 

 

DI PROROGARE, per le ragioni in premessa precisate,  il servizio di Tesoreria di questa Unione, 

per il periodo 01/01/2016 – 30/06/2016 alla Cassa di Risparmio di Asti attuale affidataria del 

servizio a seguito di pubblica gara;  

 

DI DARE ATTO che il rapporto con la Cassa di Risparmio di Asti sarà regolato dalle medesime 

condizioni previste nella convenzione scaduta il 31/12/2014 e già rinnovata fino al 31/12/2015; 

 

DI INCARICARE il Responsabile del Servizio Finanziario ad adottare tutti gli atti  conseguenti 

all'adozione della presente deliberazione ed, in particolare, di attivare l’istruttoria necessaria 

all’espletamento della procedura ad evidenza pubblica per l’affidamento del servizio di tesoreria a 

partire dall’01/07/2016; 

 

DI DICHIARARE, con votazione separata unanime favorevole resa nelle forme di  legge, la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 

267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Il presente verbale previa lettura viene approvato e sottoscritto 

 

 

  IL PRESIDENTE       IL SEGRETARIO 

             F.to Cesare CHIESA                F.to Giulio AMADEI 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

U N I O N E    C O L L I N A R E  

 

T E R R E   D I   V I G N E T I   E   P I E T R A   D A   C A N T  O N I 

 
 

Unione di Comuni costituita da  

Rosignano Monferrato, San Giorgio Monferrato, Cella Monte, Ottiglio e Frassinello Monferrato   
  

 

 

§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§ 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL’UNIONE 

ISCRITTA ALL’ORDINE DEL GIORNO DEL 04/11/2015 

 

 

OGGETTO: PROROGA TECNICA SERVIZIO TESORERIA – PERIODO 01/01/2016-

30/06/2016. 

 

 

 

 

   

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA (Art. 49, 1° comma D. Lgs. 267/2000)  

Favorevole.  

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE (Art. 49, 1° comma D. Lgs. 267/2000) 

Favorevole. 

 

Lì, 04/11/2015 

 

       

             

 
            IL SEGRETARIO  

F.to Dott. Giulio AMADEI 
 

 

 


